436
5
Монтажные коробки для открытой установки
с повышенной степенью защиты
Монтажные коробки для открытого монтажа предназначены для разветвления проводов и кабелей,
также для скрытия и дополнительной защиты мест коммутации. Коробки для открытого монтажа используются как часть системы
электрической канализа ции, состоящей из жестких и гофриро ванных труб. Некоторые типы коробок (степень защиты IP44, IP55)
могут быть использованы на открытом воздухе, а также во влажных и пыльных помещениях.
Материал изготовления – полистирол.
Цвет – RAL 7035.
Степень защиты – IP44, IP55.
Рабочая температура– от –25 до +40 °С.
Ассортимент
Наименование Размер, мм Колuво в упаковке, шт. Артикул
Коробка КМ41233 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 вводов)
100´100´50 48 UKO11u100u100u050uK41u44
Коробка КМ41234 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (6 вводов)
100´100´50 48 UKO11u100u100u050uK41u55
Коробка КМ41255 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 гермовводов,
защелкивающаяся крышка)
100´100´50 48 UKOZ11u100u100u050uK41u44
Коробка КМ41236 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (4 гермоввода,
защелкивающаяся крышка)
70´70´40 84 UKOZ11u070u070u040uK41u44
Коробка КМ41235 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (6 вводов)
85´85´40 60 UKO11u085u085u040uK41u44
Коробка КМ41237 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (4 ввода)
Æ75´40 60 UKO11u075u040u000uK41u44
Коробка КМ41241 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
150´110´70 30 UKO10u150u110u070uK41u44
Коробка КМ41242 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
150´110´70 30 UKO10u150u110u070uK41u55
Коробка КМ41243 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
190´140´70 20 UKO11u190u140u070uK41u44
Коробка КМ41244 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
190´140´70 20 UKO11u190u140u070uK41u55
Коробка КМ41245 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (10 вводов)
190´140´120 12 UKO10u190u140u120uK41u44
Коробка КМ41246 распаячная
для о/п IP55 RAL7035 (10 вводов)
190´140´120 12 UKO10u190u140u120uK41u55
Коробка КМ41261 распаячная
для о/п IP44 RAL7035 (гладкие стенки)
150´110´85 30 UKO11u150u110u085uK41u44
437
5
Наименование Размер,
мм
Степень
защиты
Колuво в
упаковке,
шт.
Артикул
Коробка КМ41271 распаячная
в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP44 6 UKO10-240-195-090-K41-44
Коробка КМ41272 распаячная
для наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K41-55
Коробка КМ41273 распаячная
для наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP44 4 UKO10-240-195-165-K41-44
Коробка КМ41274 распаячная для
наружного монтажа в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K41-55
Коробка КМ41275 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP44 6 UKO10-240-195-090-K51-44
Коробка КМ41276 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K51-55
Коробка КМ41277 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP44 4 UKO10-240-195-165-K51-44
Коробка КМ41278 распаячная
для наружного монтажа,
с прозрачной крышкой в комплекте
с кабельными вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K51-55
Коробка КМ41342 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´95´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K52-55
Коробка КМ41344 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K52-55
Коробка КМ41346 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками,
с прозрачной крышкой в комплекте
с монтажной платой и кабельными
вводами (5 шт.)
240´195´90 IP55 6 UKO10-240-195-090-K53-55
438
5
Монтажные коробки для открытой установки
Монтажные коробки для открытого монтажа предназначены для разветвления проводов и кабелей,
также для скрытия и дополнительной защиты мест коммутации. Коробки используются как часть
системы электрической канализации, состоящей из кабельных каналов.
Для удобства коммутации коробки поставляются в комплекте с клеммной колодкой.
Материал изготовления – полистирол.
Цвет – белый, слоновая кость, светлое дерево, сосна.
Степень защиты – IP20.
Ассортимент
Наименование Размер, мм Колuво в
упаковке, шт.
Артикул
Коробка КМ41212u01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10u075u075u020uK01
Коробка КМ41212u02 распаячная для о/п слоновая кость
(с контактной группой)
75´75´20 100 UKO10u075u075u020uK32
Коробка КМ41212u03 распаячная для о/п светлое дерево
(с контактной группой)
75´75´20 100 UKO10u075u075u020uK21
Коробка КМ41212u04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10u075u075u020uK34
Коробка КМ41212u05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 75´75´20 100 UKO10u075u075u020uK24
Коробка КМ41216-01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K01
Коробка КМ41216-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K34
Коробка КМ41216-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 75´75´28 80 UKO10-075-075-028-K24
Коробка КМ41219 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10u100u100u029uK01
Коробка КМ41219-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K34
Коробка КМ41219-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 100´100´29 42 UKO10-100-100-029-K24
Коробка КМ41222 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10u100u100u044uK01
Коробка КМ41222-04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K34
Коробка КМ41222-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 100´100´44 25 UKO10-100-100-044-K24
Коробка КМ41206u01 распаячная для о/п белая (с контактной группой) 50´50´20 192 UKO10u050u050u020uK01
Коробка КМ41206u04 распаячная для о/п сосна (с контактной группой) 50´50´20 192 UKO10u050u050u020uK34
Коробка КМ41206-05 распаячная для о/п дуб (с контактной группой) 50´50´20 264 UKO10-050-050-020-K24
Наименование Размер,
мм
Степень
защиты
Колuво в
упаковке,
шт.
Артикул
Коробка КМ41348 распаячная
для наружного монтажа с гладкими
стенками, с прозрачной крышкой
в комплекте с монтажной платой
и кабельными вводами  (5 шт.)
240´195´165 IP55 4 UKO10-240-195-165-K53-55
Коробка КМ41330 распаячная
для наружнего монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с гермо-вводами PG9 (5 шт.)
100´100´50 IP55 40 UKO10-100-100-050-K51-55
Коробка КМ41331 распаячная
для наружного монтажа
с гладкими стенками в комплекте
с гермо-вводами PG11(5 шт.)
150´110´85 IP55 28 UKO10-150-110-085-K51-55
439
5
Фасадные коробки
Фасадные коробки служат для установки электроприборов (розетки, выключатели, видеокамеры,
светильники, датчики движения и т.д.) на термоматериалы при утеплении стен зданий. Их конструкция
и материал изготовления исключают образование тепловых мостов. Применение электромонтажной
коробки позволяет устанавливать электроприборы при толщине изоляции от 50 до 200 мм.
Материал: самозатухающий безгалогенный полипропилен.
Температура эксплуатации: от –25 до +60 °С.
В комплект поставки входят дюбели, шурупы для крепления несущей конструкции к стене, шурупы для установки коробки на несу щую
конструкцию и для монтажа приборов в коробку.
Ассортимент
Наименование Назначение Размер, мм Колuво в
упаковке, шт.
Артикул
Электроустановочная
коробка для фасадов КФ
монтаж электроустановочных
изделий (розетки, выключатели)
на термоматериалы
при утеплении фасадов зданий
120´120´200 1 UKO10-120-120-200-K01
Электроустановочная
коробка для фасадов КФ-3
монтаж электроустановочных
изделий (розетки, выключатели)
на термоматериалы
при утеплении фасадов зданий
120´230´250 1 UKO10-120-235-250-K01
Электроустановочная
коробка для фасадов МПФ
установка электрооборудования
(уличные настенные светильники,
сенсоры движения,
электрические розетки до 400 В
и т.п.) на утепленные стены
фасадов зданий
120´120´200 1 UKO20-120-120-200-K01
Правила монтажа фасадных коробок
Перед установкой необходимо укоротить высоту несущей конструкции в соответствии с глубиной слоя изоляции.
Несущая конструкция прикрепляется к стене при помощи дюбелей, выбираемых в зависимости от материала стены.
При монтаже розетки 400 В рекомендуется прикреплять несущую конструкцию при помощи химических клеющих силиконов.
Через несущую конструкцию протягивается кабель и вкладывается укороченная изоляция.
При помощи 4-х шурупов (входят в комплект поставки) к конструкции прикрепляется коробка или монтажная панель, на которую будет
проведен финальный монтаж электрооборудования.
Примеры монтажа фасадных электроустановочных коробок